Местный городской общественный фонд “Фонд поддержки 130-й школы”
________________________________________________________________________________
ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
ПРОТОКОЛ
Общего собрания Попечительского совета
г. Новосибирск                                                                                   27 сентября 2010 г.

Присутствовало: 25  чел.

                              Администрация Лицея – Директор Сопочкин С.В.
                              Директор Фонда – Золотухин Е.П.
                              Главный бухгалтер Фонда – Панова Р.Г.

Председатель  -  Ермола О.А.                                    Секретарь – Макарова Т.А.
Повестка дня
Утвердить следующую  повестку Попечительского Совета:

1. Итоги 2009-2010 учебного года и перспективы развития лицея на 2010-1011 г.г.- докл.Сопочкин С.В.

2. Информация об итогах работы Фонда-130 за 9 месяцев 2010 г. – докл. Золотухин Е.П.

3. Выборы Правления фонда

4. Выборы представителей Попечительского Совета в Совет  лицея

5. Выборы ревизионной комиссии Фонда

6. Разное

1. По первому вопросу выступил директор Сопочкин С.В. с анализом результатов учебной деятельности лицея. Затем он рассказал о перспективах развития лицея.

Выразил огромную благодарность за проведенный  летнего ремонта и вручил благодарственные грамоты наиболее активным родителям: Ермола О.А., Трофимову А.В., Курбатову А.А. и др.

2. По второму вопросу выступил директор фонда Золотухин Е.П., который представил промежуточный финансовый отчет за 9 месяцев в табличной и диаграммной формах, рассказал о совместной работе родителей, учащихся и учителей

               по принятию важных решений.
3. Выборы Правления фонда

Предложено избрать правление в составе 11 человек.

Принято – единогласно.

Предложено избрать в правление по одному человеку от параллели

Принято – единогласно.

Персонально избраны - единогласно:

 1 классы – Шифон Наум Яковлевич
 2 классы – Курбатов Александр Анатольевич

 3 классы – Кобцева Ирина Викторовна

 4 классы – Синица Алексей Станиславович

 5 классы – Шпуриков Андрей Юрьевич
 6 классы –  Ермола Ольга Александровна

 7 классы – Ломоткина  Анна Юрьевна
 8 классы – Калинина Наталья Илларионовна
 9 классы – Макарова Татьяна Алексеевна

10 классы – Гудушкин  Андрей Викторович
11 классы – Трофимов Алексей Викторович

Избрать председателем Попечительского Совета – Шифон Н.Я. – единогласно.

4. Выборы в Совет лицея: 6 человек

Предложены кандидатуры:

Синица А.С., Петров В.В. ,Рубашко С.В., Золотухин Е.П.,Кондратьева Т.Н.,
 Айвазян И.В., Ермола О.А., Шифон Н.Я., СандомирскийВ.И.

Кандидаты каждый рассказал о себе и о своем отношении к проблемам  лицея.

Голосовали:

Айвазян И.В. сняла свою кандидатуру.

Синица А.С. – 21 голос,

Сандомирский В.И. – 7 голосов,

Петров В.В.– 15 голосов,

Рубашко С.В. - !2,

Золотухин Е.П.- !9,

Кондратьева Т.Н.– 8,

Ермола О.А. – 14,

Шифон Н.Я.- 19,

Айвазян И.В. – 7,

КобцеваИ.В. - !7.

Большинством голосов в Совет лицея избраны:

 Синица А.С., Петров В.В., Золотухин Е.П., Ермола О.А., Шифон Н.Я., Кобцева И.В.
5. Выборы ревизионной комиссии

Предложены следующие кандидаты (самовыдвижение):

Косякова О.Н.,Казанцева Е.В. , Айвазян И.В., Кобцева И.В., Макарова Т.А. – избраны единогласно.

6. Разное.

 - О введение в штат фонда единицы секретаря делопроизводства. – Курбатов А.А.

В связи с большим объемом работы по оформлению документации по текущей деятельности фонда назрела насущная  необходимость ввести единицу секретаря делопроизводителя. Эту  работу на протяжении 11 лет безвозмездно выполняла и выполняет до сих пор секретарь лицея Калачевская Л.И. Есть предложение принять ее на работу по совместительству с минимальной оплатой не более 3-х-4х тысяч руб.
Принято единогласно.

 - Об оплате труда охранников лицея – Курбатов А.А.
Вопрос о повышении оплаты труда охранников был поднят еще в начале 2010 г. На имя Золотухина Е.П. было получено соответствующее письмо-просьба от сотрудников охраны, в котором  была изложена позиции сотрудников этой службы. Мы провели мониторинг оплаты труда охранных предприятий, провели переговоры с директором охранного предприятия ООО ЧОП «НВА-Центр-Н» Ковалевым Н.В., который готов идти на повышение оплаты труда, если сумма договора будет увеличена на оговоренный процент.
Наши сотрудники охраны знают каждого ребенка и родителя в лицо, доброжелательно и добросовестно относятся к своей работе, их любят наши дети. В свою очередь охранникам нравится работать в лицее, но уровень зарплаты не устраивает.

Сегодня ситуация такова: либо мы принимаем решение о повышении зарплаты охранникам, либо они вынуждены искать другое место работы.

Поскольку мы заинтересованы в их работе, есть предложение поднять на 20% оплату.

Решение:

 большинством голосов принято решение увеличить сумму договора и соответственно оплату труда сотрудников охраны на 20%.

Председатель               Ермола О.А.                      Секретарь                    Макарова Т.А.
PAGE
3